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Sposób przygotowywania powierzchni uszkodzonych opon do na¬
prawy i narzędzie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób przygotowy¬
wania powierzchni uszkodzonych opon do naprawy
i narzędzie do stosowania tego sposobu.
Dotychczas przygotowywanie powierzchni uszko¬

dzonych opon polegało na usunięciu schodkowym
poszczególnych warstw kordu w obrębie miejsca
uszkodzonego. Kształt przygotowywanego miejsca
był prostokątny lub kwadratowy. Zdejmowanie
poszczególnych warstw odbywało się za pomocą
narzędzi takich jak nóż i szczypce płaskie.
(Przygotowanie powierzchni uszkodzonej opony
w kształcie prostokąta lub kwadratu metodą ręczną
powodowało nieregularność prostokątów lub kwa¬
dratów oraz ich wzajemne przemieszczanie, co
z kolei powodowało trudności w dopasowaniu
wkładu naprawczego, składającego się z takiej
samej ilości warstw z jakiej składało się wybrane
miejsce uszkodzonej opony, a następnie powodo¬
wało niedokładności połączenia warstw wkładu
naprawczego z pozostałymi warstwami opony.
Celem wynalazku jest mechaniczne przygotowy¬

wanie miejsca pod naprawę umożliwiające wpro¬
wadzenie normalizacji wkładów naprawczych.
Cel ten osiągnięto przez zastosowanie tarnika

napędzanego mechanicznie posiadającego w swej
części czołowej zespół odpowiednio rozmieszczonych
noży i szpilek szorstkujących za pomocą którego
zdejmuje się warstwy kordu w kształcie koła.
Średnica powstałego wybrania schodkowo zwiększa
się w miarę wybierania warstw.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku w widoku aksono-
metrycznym.
Wykonywanie sposobu według wynalazku od¬

bywa się za pomocą tarnika czołowego napędza¬
nego mechanicznie, który wybiera w obrębie
miejsca uszkodzonego okrągłe schodkowe zagłębie¬
nie poszczególnych warstw kordu.
Narzędzie do przygotowywania miejsca pod

naprawę opon według wynalazku składa się
z trzpienia 1, płytki 2 z otworami na może 3 słu¬
żące do schodkowego nacinania uszkodzonych
warstw kordu oraz na szpilki szorstkujące 4 usu¬
wające kord i gumę, nakrętki 5 mocującej płytkę
2 z nożami 3 i szpilkami 4 do trzpienia 1.
W celu wykonania miejsca pod naprawę mocuje

się oponę miejscem uszkodzonym ku górze, w przez¬
naczonym do tego celu stojaku. 'Następnie mocuje
się tarnik we wrzecionie urządzenia napędzającego
i wprowadza w ruch obrotowy. Po takim przygo¬
towaniu dociska się tarnik do opony w miejscu
uszkodzonym i w zależności od głębokości uszko¬
dzenia wybiera się warstwy kordu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób przygotowywania powierzchni uszko¬
dzonych opon do naprawy, znamienny tym, że
zdejmuje się warstwy kordu w obrębie miejsca
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schodkowe zwiększających się w miarę wybiera¬
nia warstw.

2. Narzędzie do stosowania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że posiada w swej części

czołowej noże (3), służące do nacinania warstw
uszkodzonego kordu oraz szpilki szorstkujące (4),
usuwające zużyty kord i gumę.
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